
II

(Neleģislatīvi akti)

LĒMUMI

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2021/1003 

(2021. gada 18. jūnijs), 

ar ko konkrētām dalībvalstīm piešķir atkāpes attiecībā uz statistikas nosūtīšanu saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2152 un Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2020/1197 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2021) 4237) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu, dāņu, franču, grieķu, holandiešu, igauņu, itāļu, portugāļu, slovāku, 
somu, spāņu, vācu un zviedru valodā) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2152 (2019. gada 27. novembris) par Eiropas 
uzņēmējdarbības statistiku, ar ko atceļ 10 tiesību aktus uzņēmējdarbības statistikas jomā (1), un jo īpaši tās 
24. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/2152 24. panta 1. punktu Austrija, Beļģija, Dānija, Igaunija, Itālija, Īrija, Kipra, 
Nīderlande, Portugāle, Slovākija, Somija un Spānija trijos mēnešos pēc minētās regulas un Komisijas Īstenošanas 
regulas (ES) 2020/1197 (2) spēkā stāšanās dienas iesniedza pienācīgi pamatotus pieprasījumus atkāpju piešķiršanai.

(2) No Komisijai sniegtās informācijas izriet, ka šo dalībvalstu pieprasījumi piešķirt atkāpes ir pamatoti ar 
nepieciešamību veikt būtiskus pielāgojumus to valstu statistikas sistēmās, lai nodrošinātu atbilstību Regulai (ES) 
2019/2152 un Īstenošanas regulai (ES) 2020/1197.

(3) Pieprasītās atkāpes būtu jāpiešķir Austrijai, Beļģijai, Dānijai, Igaunijai, Itālijai, Īrijai, Kiprai, Nīderlandei, Portugālei, 
Slovākijai, Somijai un Spānijai.

(4) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Eiropas Statistikas sistēmas komiteja, kas 
izveidota ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 223/2009 (3) 7. pantu,

(1) OV L 327, 17.12.2019., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1197 (2020. gada 30. jūlijs), ar kuru nosaka tehniskās specifikācijas un kārtību saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2152 par Eiropas uzņēmējdarbības statistiku, ar ko atceļ 10 tiesību aktus 
uzņēmējdarbības statistikas jomā (OV L 271, 18.8.2020., 1. lpp.).

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 223/2009 (2009. gada 11. marts) par Eiropas statistiku un ar ko atceļ Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 1101/2008 par tādas statistikas informācijas nosūtīšanu Eiropas Kopienu Statistikas 
birojam, uz kuru attiecas konfidencialitāte, Padomes Regulu (EK) Nr. 322/97 par Kopienas statistiku un Padomes Lēmumu 
89/382/EEK, Euratom, ar ko nodibina Eiropas Kopienu Statistikas programmu komiteju (OV L 87, 31.3.2009., 164. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.6.2021.                                                                                                                                          L 223/1  



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Pielikumā izklāstītās atkāpes no Regulas (ES) 2019/2152 un Īstenošanas regulas (ES) 2020/1197 piešķir tajā uzskaitītajām 
dalībvalstīm.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Beļģijas Karalistei, Dānijas Karalistei, Igaunijas Republikai, Īrijai, Spānijas Karalistei, Itālijas 
Republikai, Kipras Republikai, Nīderlandes Karalistei, Austrijas Republikai, Portugāles Republikai, Slovākijas Republikai un 
Somijas Republikai.

Briselē, 2021. gada 18. jūnijā

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Paolo GENTILONI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 223/2                                                                                                                                          22.6.2021.  



PIELIKUMS 

Atkāpes no Regulas (ES) 2019/2152

ĪRIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

II pielikums. Tematu periodiskums, pārskata 
periods un statistikas vienība

1. joma. Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika

Temats. Darbības rezultāti

3 gadi (2021. gada janvāris– 
2023. gada decembris)

Rādītājs “Darbības rezultāti” – mainīgā lieluma “140101. Ražošana (apjoms)” apkopošana NACE F 
sadaļai ceturkšņa periodiskumā nevis mēneša periodiskumā.

Atkāpes no Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2020/1197

BEĻĢIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un 
G46. nodaļu nodaļas un grupas.

I pielikuma B daļas 8. tabula
Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, 
NACE G45. un G46. nodaļu nodaļas un grupas.

Atkāpes periodā NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa neto apgrozījuma dati par 2021. gada pirmo 
ceturksni–2023. gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 (1)
prasībām.

(1) Padomes Regula (EK) Nr. 1165/98 (1998. gada 19. maijs) par īstermiņa statistiku (OV L 162, 5.6.1998., 1. lpp.).

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                          

L 223/3  



DĀNIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE N82. nodaļai.

I pielikuma B daļas 6. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražošanu (apjomu)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Datu nosūtīšanas termiņš mainīgajam lielumam “140101. Ražošana (apjoms)” NACE F sadaļai ir T+ 2M.

IGAUNIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

1 gads (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2021. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE L sadaļas L68. un 
N82. nodaļai.

I pielikuma B daļas 10. tabula

Valsts līmeņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumu darbībām

2 gadi (2021. un 2022. gads) Dati nav jāiesniedz šādiem mainīgajiem lielumiem:

“220103. Darbinieku skaits, izteikts pilnslodzes ekvivalenta vienībās”;

“220201. Darbinieku nostrādātās stundas”;

“240101. Preču un pakalpojumu kopējie iepirkumi”;

“250101. Neto apgrozījums”;

“250301. Izlaides vērtība”;

“250401. Pievienotā vērtība”; un

“250501. Bruto pamatdarbības pārpalikums”
šādiem dalījumiem: NACE K sadaļa, K66. nodaļa, K64.2., K64.3., K64.9. grupa, K64.20., K64.30. klase.

I pielikuma B daļas 11. tabula

Valsts līmeņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumu darbībām, iedalot pēc lieluma 
klases vai juridiskās formas

2 gadi (2021. un 2022. gads) Mainīgajiem lielumiem “250101. Neto apgrozījums” un “250401. Pievienotā vērtība” dati, iedalot pēc 
lieluma klases, nav jāiesniedz šādiem dalījumiem: K66. nodaļa, K64.2., K64.3., K64.9. grupa

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 223/4                                                                                                                                          

22.6.2021.  



I pielikuma B daļas 14. tabula

Valsts līmeņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumiem iedalījumā pēc galīgās 
kontrolējošās valsts

2 gadi (2021. un 2022. gads) Dati, iedalot pēc rezidentvienības galīgās kontroles mainīgajiem lielumiem:

“240101. Preču un pakalpojumu kopējie iepirkumi”;

“240102. Preču un pakalpojumu iepirkumi tālākpārdošanai”;

“240301. Ārvalstu kontrolētu uzņēmumu preču un pakalpojumu kopējie iepirkumi”;

“240302. Ārvalstu kontrolētu uzņēmumu preču un pakalpojumu iepirkumi tālākpārdošanai”;

“250101. Neto apgrozījums”;

“250301. Izlaides vērtība”;

“250401. Pievienotā vērtība”;

“250601. Ārvalstu kontrolētu uzņēmumu neto apgrozījums”;

“250701. Ārvalstu kontrolētu uzņēmumu izlaides vērtība”; un

“250801. Ārvalstu kontrolētu uzņēmumu pievienotā vērtība”

šādiem dalījumiem: NACE K sadaļa un īpašie agregāti, kas aptver NACE K sadaļu, nedrīkst ietvert K66. 
nodaļu un K64.2., K64.3., K64.9. grupu.

I pielikuma B daļas 21. tabula

Valsts līmeņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumu iepirkumiem

2 gadi (2021. un 2022. gads) Dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “240103. Ar aģentūru darbinieku starpniecību sniegto 
pakalpojumu izdevumi” šādiem dalījumiem: NACE K sadaļa, K64., K65., K66. nodaļa, K64.1., K64.2., 
K64.3., K64.9., K65.1., K65.2., K65.3. grupa un K64.11., K64.19., K65.11., K65.12., K65.20. un 
K65.30. klase.

I pielikuma B daļas 33. tabula

Statistika par starptautiskām darbībām – 
ziņojošās valsts institucionālo vienību 
kontrole pār uzņēmumiem ārvalstīs

3 gadi (2021., 2022. un 2023. gads) Dati nav jāiesniedz šādiem mainīgajiem lielumiem:

“410101. Tādu uzņēmumu skaits ārvalstīs, kurus galīgi kontrolē ziņojošās valsts institucionālās 
vienības”;

“420101. Darbinieku un pašnodarbināto personu skaits tādos uzņēmumos ārvalstīs, kurus galīgi 
kontrolē ziņojošās valsts institucionālās vienības”; un

“440101. Neto apgrozījums uzņēmumos ārvalstīs, kurus galīgi kontrolē ziņojošās valsts institucionālās 
vienības”

ģeogrāfiskajam dalījumam: GEO 2. līmenis un GEO 3. līmenis attiecībā uz “Uzņēmumiem ārvalstīs ES 
dalībvalstīs, kurus galīgi kontrolē ziņojošās valsts institucionālās vienības”.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                          

L 223/5  



ĪRIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 1. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumu populāciju

1 gads (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2021. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “110102. Bankroti”.

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE J59. un M74. 
nodaļai.

SPĀNIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, G45., G46. 
nodaļa un G451., G452., G453., G454., G461., G462., G463., G464., G465., G466., G467., G469., 
G471., G474., G475., G476., G477., G478. un G479. grupa.

Atkāpes periodā NACE G47. nodaļai mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri 
nosūtāmi saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1165/98 noteikto darbību dalījumu.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G451., G452., 
G453., G454., G471., G474., G475., G476., G477., G478. un G479. grupa.

Atkāpes periodā

— NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. gada ceturto 
ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām un

— NACE G47. nodaļai mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri nosūtāmi saskaņā ar 
Regulā (EK) Nr. 1165/98 noteikto darbību dalījumu.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 223/6                                                                                                                                          

22.6.2021.  



ITĀLIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE J58., L68., M74., 
N79., N82. nodaļai.

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un 
G46. nodaļu nodaļas un grupas.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, 
NACE G45. un G46. nodaļu nodaļas un grupas.

Atkāpes periodā NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. 
gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

KIPRA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 1. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
uzņēmumu populāciju

3 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2023. gada ceturtais 
ceturksnis)

Datu nosūtīšanas termiņš mainīgajiem lielumiem “110101. Reģistrācijas” un “110102. Bankroti” ir T 
+120 dienas ar šādu izņēmumu: mainīgā lieluma “110102. Bankroti” īpašajam agregātam “Rūpniecība, 
būvniecība un pakalpojumi (izņemot valsts pārvaldes un aizsardzības pakalpojumus, obligātās sociālās 
nodrošināšanas pakalpojumus, sabiedrisko, politisko un citu organizāciju darbību, mājsaimniecību kā 
darba devēju darbību un ekstrateritoriālo organizāciju un institūciju darbību)” nosūtīšanas termiņš ir T 
+40 dienas.

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE L sadaļai.

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Mainīgais lielums “130201. Ražotāja cenas” NACE H+I+J+L+M (izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) 
+ N sadaļu agregātam un NACE H, I, J, M (izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām un 
nodaļām attiecas tikai uz “uzņēmumu darījumiem ar uzņēmumiem” (B2B) nevis “uzņēmumu 
darījumiem ar visiem” (B2All).

I pielikuma B daļas 6. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražošanu (apjomu)

2 gadi (2021. gada janvāris–2022. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140101. Ražošana (apjoms)” NACE H, I, J, L, M 
(izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām un nodaļām.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                          

L 223/7  



I pielikuma B daļas 6. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražošanu (apjomu)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Datu nosūtīšanas termiņš mainīgajam lielumam “140101. Ražošana (apjoms)” NACE B, C, D (izņemot 
D353. nodaļu) sadaļām ir T+1M+25 dienas.

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa un G45. un G46. 
nodaļa.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa un 
G45. un G46. nodaļa.

Atkāpes periodā NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. 
gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

2 gadi (2021. gada janvāris–2022. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140301. Neto apgrozījums (vērtība)” H, I, J, M 
(izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām un nodaļām.

Atkāpes periodā NACE H, I, J, M (izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām un nodaļām 
ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2022. gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

2 gadi (2021. gada janvāris–2022. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140301. Neto apgrozījums (vērtība)” NACE L sadaļai.

I pielikuma B daļas 38. tabula

Statistika par starptautiskām darbībām – 
pakalpojumu starptautiskā sniegšana 
iedalījumā pēc sniegšanas veida – gada dati

Pirmie 3 piemērošanas gadi katram 
38. tabulas 1., 2. un 3. dalījumam.
Pirmais piemērošanas gads 1. 
dalījumam: Y+2 gadi, kur Y ir 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
2020/1197 VI pielikuma 1. iedaļā 
minētās MoS apkopotāju 
rokasgrāmatas pirmā izdevuma 
publicēšanas gads.

Dati nav jāiesniedz mainīgajiem lielumiem “460101. Pakalpojumu imports un iegāde” un “460201. 
Pakalpojumu eksports un sniegšana” dalījumiem: 1. “Pakalpojumu starptautiskā sniegšana iedalījumā 
pēc sniegšanas veida un ģeogrāfiskajā iedalījumā”; 2. “Pakalpojumu starptautiskā sniegšana iedalījumā 
pēc sniegšanas veida, produkta veida un ģeogrāfiskajā iedalījumā”; un 3. “Pakalpojumu starptautiskā 
sniegšana iedalījumā pēc sniegšanas veida, detalizētā produktu veida iedalījumā un ģeogrāfiskajā 
iedalījumā”, kā noteikts Regulas (ES) 2020/1197 I pielikuma B daļas 38. tabulā, par pirmajiem trim 
piemērošanas pārskata gadiem.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 223/8                                                                                                                                          

22.6.2021.  



Pirmais piemērošanas gads 2. 
dalījumam: Z+2 gadi, kur Z ir 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
2020/1197 VI pielikuma 1. iedaļā 
minētās MoS apkopotāju 
rokasgrāmatas otrā izdevuma 
publicēšanas gads.

Pirmais piemērošanas gads 3. 
dalījumam: Z+4 gadi, kur Z ir 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
2020/1197 VI pielikuma 1. iedaļā 
minētās MoS apkopotāju 
rokasgrāmatas otrā izdevuma 
publicēšanas gads.

NĪDERLANDE

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 5. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražotāju cenām

2 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2022. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “130201. Ražotāja cenas” NACE H+I+J+L+M 
(izņemot M701,, M72. un M75. nodaļu) + N sadaļu agregātam un šādiem dalījumiem: NACE L sadaļai 
un NACE I55., I56., M69., M70., N77. un N81. nodaļai.

I pielikuma B daļas 6. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražošanu (apjomu)

2 gadi (2021. gada janvāris–2022. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140101. Ražošana (apjoms)” NACE H, I, J, L, M 
(izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām.

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas apjoms” 2021. gada janvārim– 
2022. gada decembrim šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un G46. nodaļu nodaļas un 
grupas.

Mēneša dati par 2023. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un 
G46. nodaļu nodaļas un grupas.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                          

L 223/9  



I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140301. Neto apgrozījums (vērtība)” 2021. gada 
janvārim–2022. gada decembrim šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un G46. nodaļu 
nodaļas un grupas.

Mēneša dati par 2023. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, 
NACE G45. un G46. nodaļu nodaļas un grupas.

Atkāpes periodā NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. 
gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

2 gadi (2021. gada janvāris–2022. 
gada decembris)

Mēneša dati nav jāiesniedz mainīgajam lielumam “140301. Neto apgrozījums (vērtība)” NACE H, I, J, L, 
M (izņemot M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļai.

Atkāpes periodā NACE nodaļām H sadaļā (H49., H50., H51., H52., H53. nodaļa), I sadaļai, J sadaļas 
nodaļām (J58., J59., J60., J61., J62., J63. nodaļa), M sadaļas nodaļām (M71., M73., M74. nodaļa), (M69. 
un M702. nodaļas) summai (M69_M702), N sadaļas nodaļām (N78., N79., N80., N812., N82. nodaļa) 
ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2022. gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

AUSTRIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 3. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
nostrādātajām stundām un darba samaksu 
un algām

3 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2023. gada ceturtais 
ceturksnis)

Kalendāri koriģēti dati, kas līdz 2024. gada 15. jūlijam iesniedzami mainīgajiem lielumiem “120201. 
Darbinieku nostrādātās stundas” un “120301. Darba samaksa un alga” NACE G, H–M (izņemot K 
sadaļu, M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām.

I pielikuma B daļas 6. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
ražošanu (apjomu)

1 gads (2021. gada janvāris–2021. 
gada decembris)

Datu nosūtīšanas termiņš mainīgajam lielumam “140101. Ražošana (apjoms)” NACE B, C, D (izņemot 
D353. nodaļu) sadaļām ir T+1M+25 dienas.

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” NACE G45. un G47. nodaļai un papildu grupas līmeņa (trīszīmju) dalījumiem iesniedzami līdz 
2024. gada 31. martam.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” NACE G45. un G47. nodaļai un papildu grupas līmeņa (trīszīmju) dalījumiem 
iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 223/10                                                                                                                                        

22.6.2021.  



Atkāpes periodā NACE G45. un G46. nodaļai ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. 
gada ceturto ceturksni arī turpmāk nosūtāmi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1165/98 prasībām.

PORTUGĀLE

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 2. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
nodarbinātību

3 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2023. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. gada ceturto ceturksni iesniedzami līdz 2024. 
gada 15. jūnijam mainīgajam lielumam “120101. Darbinieku un pašnodarbināto personu skaits”
dalījumam NACE G sadaļa.

I pielikuma B daļas 3. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
nostrādātajām stundām un darba samaksu 
un algām

3 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2023. gada ceturtais 
ceturksnis)

Ceturkšņa dati par 2021. gada pirmo ceturksni–2023. gada ceturto ceturksni iesniedzami līdz 2024. 
gada 15. jūlijam mainīgajam lielumam “120201. Darbinieku nostrādātās stundas” dalījumam NACE G 
sadaļa.

I pielikuma B daļas 3. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
nostrādātajām stundām un darba samaksu 
un algām

3 gadi (2021. gada pirmais 
ceturksnis–2023. gada ceturtais 
ceturksnis)

Kalendāri koriģēti dati, kas līdz 2024. gada 15. jūlijam iesniedzami mainīgajam lielumam “120301. 
Darba samaksa un alga” NACE G, H–M (izņemot K sadaļu, M701., M72. un M75. nodaļu) un N sadaļām.

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G sadaļa, NACE G45. un 
G46. nodaļu nodaļas un grupas.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Kalendāri koriģēti dati, kas līdz 2024. gada 31. martam iesniedzami šādiem mainīgajiem lielumiem:

“140301. Neto apgrozījums (vērtība)”;

“140302. Vietējais neto apgrozījums (vērtība)”;

“140303. Ārējais neto apgrozījums (vērtība)”;

“140304. Ārējais neto apgrozījums (vērtība) (eurozona) (pēc izvēles valstīm ārpus eurozonas)”; un

“140305. Ārējais neto apgrozījums (vērtība) (ārpus eurozonas) (pēc izvēles valstīm ārpus eurozonas)”
NACE B un C sadaļai.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                        

L 223/11  



SLOVĀKIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 38. tabula

Statistika par starptautiskām darbībām – 
pakalpojumu starptautiskā sniegšana 
iedalījumā pēc sniegšanas veida – gada dati

Pirmie 3 piemērošanas gadi katram 
38. tabulas 1. un 2. dalījumam.

Pirmais piemērošanas gads 1. 
dalījumam: Y+2 gadi, kur Y ir 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
2020/1197 VI pielikuma 1. iedaļā 
minētās MoS apkopotāju 
rokasgrāmatas pirmā izdevuma 
publicēšanas gads.

Pirmais piemērošanas gads 2. 
dalījumam: Z+2 gadi, kur Z ir 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
2020/1197 VI pielikuma 1. iedaļā 
minētās MoS apkopotāju 
rokasgrāmatas otrā izdevuma 
publicēšanas gads.

Dati nav jāiesniedz mainīgajiem lielumiem “460101. Pakalpojumu imports un iegāde” un “460201. 
Pakalpojumu eksports un sniegšana” dalījumiem: 1. “Pakalpojumu starptautiskā sniegšana iedalījumā 
pēc sniegšanas veida un ģeogrāfiskajā iedalījumā”; un 2. “Pakalpojumu starptautiskā sniegšana 
iedalījumā pēc sniegšanas veida, produkta veida un ģeogrāfiskajā iedalījumā”, kā noteikts Regulas (ES) 
2020/1197 I pielikuma B daļas 38. tabulā, par pirmajiem trim piemērošanas pārskata gadiem.

SOMIJA

Pielikums / attiecīgā tabula Piešķirtais atkāpes piemērošanas periods Piešķirtās atkāpes saturs

I pielikuma B daļas 7. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par 
pārdošanas apjomu

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140201. Pārdošanas 
apjoms” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G451., G452., G453., 
G454., G461., G462., G463., G464., G465., G466., G467., G468., G469., G471., G474., G475., 
G476., G477., G478. un G479. grupa.

Atkāpes periodā NACE G47. nodaļai mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri 
nosūtāmi saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1165/98 noteikto darbību dalījumu.

I pielikuma B daļas 8. tabula

Īstermiņa uzņēmējdarbības statistika par neto 
apgrozījumu (vērtību)

3 gadi (2021. gada janvāris–2023. 
gada decembris)

Mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri mainīgajam lielumam “140301. Neto 
apgrozījums (vērtība)” iesniedzami līdz 2024. gada 31. martam šādiem dalījumiem: NACE G451., 
G452., G453., G454., G461., G462., G463., G464., G465., G466., G467., G468., G469., G471., 
G474., G475., G476., G477., G478. un G479. grupa.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 223/12                                                                                                                                        

22.6.2021.  



Atkāpes periodā NACE G47. nodaļai mēneša dati par 2021. gada janvāri–2023. gada decembri 
nosūtāmi saskaņā ar Regulā (EK) Nr. 1165/98 noteikto darbību dalījumu.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.6.2021.                                                                                                                                        

L 223/13  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1003 (2021. gada 18. jūnijs), ar ko konkrētām dalībvalstīm piešķir atkāpes attiecībā uz statistikas nosūtīšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2152 un Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2020/1197 (izziņots ar dokumenta numuru C(2021) 4237) (Autentisks ir tikai teksts angļu, dāņu, franču, grieķu, holandiešu, igauņu, itāļu, portugāļu, slovāku, somu, spāņu, vācu un zviedru valodā) 
	PIELIKUMS 


